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	Чăваш Республикин

Куславкка район

Администрацийе
ХУШУ
	
	Чувашская республика

 администрации

Козловского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	     ___________________№_____


	  14 апреля 2005 г.   № 86-А

	               Куславкка хули
	               г. Козловка


О мерах по обеспечению охраны лесов 

от пожаров в 2005 году.


В целях обеспечения мероприятий по борьбе с лесными пожарами на территории района и привлечения для тушения лесных пожаров населения, рабочих и служащих, а также противопожарной техники и транспортных средств:


1. На пожароопасный период 2005 года  создать районную комиссию по борьбе с лесными пожарами в следующем составе:

       Федоров В.М. -  зам.главы администрации по строительству и ЖКХ – 



              председатель комиссии;

       Васильев В.В - начальник отдела по делам ГОЧС администрации района, 
                        зам. председателя.

Члены комиссии: 

Лаптенков П.В.- начальник отделения государственного пожарного надзора 

                           Козловского района (по согласованию);

Подъельников Г.Г - начальник ПЧ-30 ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

Аликова Т.А. -     гл.специалист по природопользованию и охране окружающей среды;

Малова Т.Н.   –   главный врач МУЗ «Козловская ЦРБ им. И.Е.Виноградова»;

Трофимов Ю.Н. - начальник милиции общественной безопасности РОВД, зам. председателя (по согласованию);

Баимкин С.А. -      лесничий Тюрлеминского лесничества;

Потапов В.А. -  директор Козловского сельского лесхоза филиала ФГУ     "Чувашсельлес"( по согласованию).
     2. Ответственность за проведение всех необходимых противопожарных мероприятий и соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, расположенных  на территории района, возложить:
 а) в Гослесфонде - на руководство Тюрлеминского лесничества, на лесосеках, переданных в эксплуатацию лесозаготовителям - на руководителей этих предприятий, учреждений; 

 б) в лесах не входящих в лесной фонд - на руководителей сельхозпредприятий и на дирекцию "Козловский сельский лесхоз". 

    

3.Руководству лесничества повысить требовательность к лесозаготовителям за своевременную очистку мест рубок, захламленных полос по лесовозным дорогам, а также в пожароопасный период не отвлекать работников гослесохраны на работы, не связанные с охраной лесов.

    

4.Руководителям сельскохозяйственных предприятий и главам сельских администраций оказать всемерную помощь государственной лесной охране в организации тушения и предупреждения лесных пожаров.



5. Предложить руководству Тюрлеминского лесничества обеспечить готовность  всех обходов к пожароопасному периоду , обеспечить лесничество необходимыми первичными средствами пожаротушения и исправным инвентарем, усилить разъяснительную работу среди населения о соблюдении правил пожарной безопасности, используя для этого местную печать, радио, беседы и другие средства информации.



6. Обязать руководителей образовательных учреждений организовать проведение бесед о противопожарной безопасности в лесах со всеми школьниками, участниками походов, экскурсий в лес.



7. Обязать главного врача МУЗ «Козловская ЦРБ им. И.Е.Виноградова» в случае лесного пожара оказать своевременную помощь пострадавшим при тушении лесных пожаров непосредственно на месте пожара.



8. Обязать районное руководство общества охотников провести беседы с членами общества по пожарной безопасности в лесах.



9.Руководителю Козловского куста ООО «Чебоксарская универбаза» обеспечить рабочих, занятых тушением пожара, необходимым продовольствием. Оплата по факту за счёт Тюрлеминского лесничества.



10. Обязать сельские администрации, руководителей сельскохозяйственных предприятий разработать и провести противопожарные мероприятия в период организации массового отдыха трудящихся, предварительно определив границы.



11. Утвердить планы привлечения населения и автотракторной техники для тушения лесных пожаров (Приложения №1 и №2).


Ответственность  за выделение техники, людей и противопожарного инвентаря возложить на глав сельских администраций.


Ответственность за соблюдение правил охраны труда и техники безопасности возложить на руководителей предприятий.



12. Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на заместителя главы администрации Козловского района Федорова В.М.



13. Распоряжение главы администрации Козловского района от 10 марта 2004 года № 76 считать утратившим силу.

Глава администрации

Козловского района







И.Г.Майоров










Приложение №1










к распоряжению администрации










Козловского района










от 14 апреля 2005 года № 86-А

ПЛАН

привлечения населения к тушению лесных

пожаров на территории Козловского района 
	№

п/п
	Наименование 

предприятия
	Кол-во людей
	Кол-во лопат
	Кол-во ведер
	Кол-во топоров
	Кол-во пил
	№ кв.

	
	
	
	
	
	
	
	сельлес
	госфонд

	1
	ГУП п/ф «Козловская»
	10
	8
	8
	4
	2
	1-631
	32,33,40,41

	2
	ЗАО «Агрофирма 

«Бекон» 
	10
	8
	8
	5
	2
	20,26-29,34,42,49, 54,55,66
	50-63

	3
	ОАО «Вега»
	10
	7
	5
	3
	2
	1
	11,15

	4
	ЗАО «Агрофирма «Атал»
	10
	8
	7
	4
	2
	1-22
	1-7

	5
	СХПК «Родина»
	10
	8
	5
	4
	2
	1-25
	36,37,48,49

	6
	ООО «Луч»
	8
	4
	6
	4
	1
	1-5
	10,11

	7
	СХПК «Колос»
	15
	8
	10
	4
	2
	1-15
	1-7

	8
	СХПК «Волжский»
	10
	8
	7
	4
	2
	1-29
	21,22,28,29,30,31

	9
	СХПК «50 лет Октября»
	20
	15
	10
	4
	2
	1-38
	8,9,12,13-17,24

	10
	ООО «Владина-Агро»
	9
	6
	7
	4
	2
	1-7
	23

	11
	СХПК «Кунер»
	15
	9
	8
	4
	2
	1-7
	23,36,37,46,47

	12
	Тоганашевский куст 

(Бекон)
	10
	5
	8
	4
	2
	1-16,21-25,30-32
	24,38,39,44,45

	13
	СХПК «Уразметевский»      
	10
	6
	7
	4
	2
	17-19,33,35-41,44-53,56-65
	42,43,48,49

	14
	СХПК «Янгильдинский»
	10
	5
	10
	4
	2
	1-29
	64-66

	15
	АКФХ «Искра»
	10
	6
	8
	4
	2
	1
	23,36,37,46,47

	16
	ЗАО «Янтиково МТС»
	10
	5
	10
	4
	2
	-
	23

	17
	ЗАО «Агрофирма «Куснар»
	15
	8
	10
	4
	2
	-
	23

	18
	ОАО «Козловский КАФ»
	20
	15
	10
	4
	2
	-
	18-20,25-27

	19
	Учреждение ЮЛ 34/5
	10
	8
	7
	2
	1
	-
	34,35


Примечание: Руководителям указанных предприятий необходимо своим приказом  создать команду для тушения лесных пожаров. У старшего команды  должен быть список личного состава и План действий при тушении лесного пожара , а также журнал учета инструктажа по мерам безопасности при тушении пожара. 










Приложение №2










к распоряжению администрации










Козловского района










от 14 апреля 2005 года № 86-А

ПЛАН

привлечения автотракторной техники

	№

п/п
	Наименование

предприятия
	Количество 

автомашин
	Количество

тракторов
	Количество пожарных машин
	Количество ассенизаторских машин

	1
	ГУП п/ф «Козловская»
	1
	1
	-
	-

	2
	ЗАО «Агрофирма «Бекон» 
	1
	1
	1
	-

	3
	ОАО «Вега» 
	1
	1
	-
	-

	4
	СХПК «Волга»
	1
	1
	1
	-

	5
	СХПК «Родина»
	1
	1
	-
	-

	6
	ООО «Луч» 
	1
	1
	-
	-

	7
	СХПК «Колос»
	1
	1
	-
	-

	8
	СХПК «Волжский»
	1
	1
	-
	-

	9
	СХПК «50 лет Октября»
	1
	1
	-
	-

	10
	ООО «Владина-Агро»
	1
	1
	1
	-

	11
	СХПК «Кунер»
	1
	1
	1
	-

	12
	СХПК «Уразметевский»
	1
	1
	-
	-

	13
	СПХК «Янгильдинский»
	1
	1
	-
	-

	14
	АКФХ «Искра» 
	1
	1
	-
	-

	15
	ЗАО «Янтиково- МТС» 
	1
	1
	-
	-

	16
	ЗАО «Агрофирма «Куснар»
	1
	1
	1
	-

	17
	МУП ЖКХ «Козловское»
	
	
	
	2


Примечание: Районная комиссия по борьбе с лесными пожарами в Козловском районе определяет наиболее важнейшие участки и регулирует направление техники с уведомлением руководителей  сельскохозяйственных предприятий.
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